21.01.26 - 16:28 A
FRIATEC

RPS

Kit de réparation

Kit de réparation RPS pour retenir I'eau résiduelle qui s'écoule.

+ Lors de la réalisation de travaux de réparation et d'intégration sur des conduites d'eau en PE-HD dans les dimensions d 90 ¢ d 900.
+ Composé de:

> Kit de réparation universel avec pompe

° Manometre

° Meche

° tuyau de raccordement

° ballons de réparation supplémentaires en fonction des dimensions

- Kit d'extension optionnel pour le kit de réparation universel pour le raccordement d'un autre ballon de réparation
+ Composé de:

e Tuyau de raccordement de 3 m

° manometre

Remarque:
A partir de la dimension d 355, le kit de pergage FWAB 225 (réf. 613830) est nécessaire pour le pergage.
Pour l'utilisation du kit de réparation jusqu'a d 225, des selles de réparation et de renforcement FRIALEN RSV sont nécessaires.

A partir de d 250, il faut des selles de réparation FRIALEN Top-Loading RS TL ou des selles avec extrémité pointue Universal SA UNI.

product.detail.attribute.artDesc | product.detail.attribute.weight | product.detail.attribute.packUnit | product.detail.attribute.pallg

613701 Universal-Reparaturset fur d 90 | 2,000
-d 900

613715 Erweiterungsset furd 90 - d 0,500 1 200
900

613702 Reparaturballon Typ 1fiur d 90 - | 0,500 1 200
d 180

n n
datasheet_footer_friatec q I IqXIS



21.01.26 - 16:28

RPS

Kit de réparation

FRIATEC

product.detail.attribute.artDesc | product.detail.attribute.weight | product.detail.attribute.packUnit | product.detail.attribute.pallg

613703

613704

613705

613706
613707
613708
613709
613700

Reparaturballon Typ 2 fur d 200
-d 315

Reparaturballon Typ 3 fur d 355
-d 450

Reparaturballon Typ 4 fur d 500
-d 560

Reparaturballon Typ 5 fir d 630
Reparaturballon Typ 6 fur d 710
Reparaturballon Typ 7 fur d 800
Reparaturballon Typ 8 fur d 900

Transportkiste

datasheet_footer_friatec

0,500

0,500

0,500

0,500
0,500
0,500
0,500
2,100

200

200

200
200
200
200
48

aliaxis



21.01.26 - 16:28 A
FRIATEC

RPS

Kit de réparation

Anwendung

FRIATOOLS Reparaturset RPS fUr einen trockenen Arbeitsbereich beim Heizwendelschweilen wdhrend Einbindungs- oder Reparaturarbeiten
an PE-HD Wasserleitungen.

Der entscheidende Unterschied

Das richtige Handwerkszeug macht den entscheidenden Unterschied auf der Baustelle aus. Als Profis im Heizwendel-Schweilverfahren fur PE-
HD-Rohrleitungssysteme haben wir deshalb von Anfang an passende Gerdte und Zubehor fur Sie entwickelt.

Wir wissen genau, was in der Praxis zdhlt, was gebraucht wird und bieten lhnen ein ausgereiftes und komplettes Sortiment an
baustellengerechtem Equipment fur die taglichen Herausforderungen.

Verlassen Sie sich auf Werkzeuge, die Ihnen perfekte Arbeitsergebnisse ermoglichen.

Gute Grinde fir das FRIATOOLS Reparaturset RPS:
+ Verwendung der Reparaturballontechnik zur sicheren Rickhaltung von aus der Rohrleitung nachlaufendem Restwasser
- Einsetzbar bei Instandsetzungsarbeiten an beschddigten Rohrleitungen oder bei Einbindungen

+ Ermdglicht einen trockenen Arbeitsbereich wahrend der Verarbeitung eines Heizwendelformstticks im Nennweitenbereich d 90 bis d
900.

+ Bestehend aus Universal-Reparaturset mit Pumpe, Manometer, Bohrer und Anschlussschlauch sowie zusdtzlich dimensionsbezogenen
Reparaturballons

- Optionales Erweiterungsset bestehend aus zusdtzlichem Anschlussschlauch und Manometer

+ Um die Anbohrung nach erfolgter Reparatur wieder zu verschlieRen, werden FRIALEN Sattelformstiicke VVS (< d 225) bzw. VSC TL, SA XL
oder RS XL (2 d 225) benétigt (siehe Preisliste FRIALEN)

n n
datasheet_footer_friatec q I |GX|S



