

RPS

Kit de réparation

Kit de réparation RPS pour retenir l'eau résiduelle qui s'écoule.

- Lors de la réalisation de travaux de réparation et d'intégration sur des conduites d'eau en PE-HD dans les dimensions d 90 à d 900.
- Composé de :
 - Kit de réparation universel avec pompe
 - Manomètre
 - Mèche
 - tuyau de raccordement
 - ballons de réparation supplémentaires en fonction des dimensions
- Kit d'extension optionnel pour le kit de réparation universel pour le raccordement d'un autre ballon de réparation
- Composé de :
 - Tuyau de raccordement de 3 m
 - manomètre

Remarque:

A partir de la dimension d 355, le kit de perçage FWAB 225 (réf. 613830) est nécessaire pour le perçage.

Pour l'utilisation du kit de réparation jusqu'à d 225, des selles de réparation et de renforcement FRIALEN RSV sont nécessaires.

A partir de d 250, il faut des selles de réparation FRIALEN Top-Loading RS TL ou des selles avec extrémité pointue Universal SA UNI.



Référence	product.detail.attribute.artDesc	product.detail.attribute.weight	product.detail.attribute.packUnit	product.detail.attribute.palle
613701	Universal-Reparaturset für d 90 - d 900	2,000	1	200
613715	Erweiterungsset für d 90 - d 900	0,500	1	200
613702	Reparaturballon Typ 1 für d 90 - d 180	0,500	1	200

RPS

Kit de réparation

Référence	product.detail.attribute.artDesc	product.detail.attribute.weight	product.detail.attribute.packUnit	product.detail.attribute.palle
613703	Reparaturballon Typ 2 für d 200 - d 315	0,500	1	200
613704	Reparaturballon Typ 3 für d 355 - d 450	0,500	1	200
613705	Reparaturballon Typ 4 für d 500 - d 560	0,500	1	200
613706	Reparaturballon Typ 5 für d 630	0,500	1	200
613707	Reparaturballon Typ 6 für d 710	0,500	1	200
613708	Reparaturballon Typ 7 für d 800	0,500	1	200
613709	Reparaturballon Typ 8 für d 900	0,500	1	200
613700	Transportkiste	2,100	1	48

RPS

Kit de réparation

Anwendung

FRIATOOLS Reparaturset RPS für einen trockenen Arbeitsbereich beim Heizwendelschweißen während Einbindungs- oder Reparaturarbeiten an PE-HD Wasserleitungen.

Der entscheidende Unterschied

Das richtige Handwerkszeug macht den entscheidenden Unterschied auf der Baustelle aus. Als Profis im Heizwendel-Schweißverfahren für PE-HD-Rohrleitungssysteme haben wir deshalb von Anfang an passende Geräte und Zubehör für Sie entwickelt.

Wir wissen genau, was in der Praxis zählt, was gebraucht wird und bieten Ihnen ein ausgereiftes und komplettes Sortiment an baustellengerechtem Equipment für die täglichen Herausforderungen.

Verlassen Sie sich auf Werkzeuge, die Ihnen perfekte Arbeitsergebnisse ermöglichen.

Gute Gründe für das FRIATOOLS Reparaturset RPS:

- Verwendung der Reparaturballontechnik zur sicheren Rückhaltung von aus der Rohrleitung nachlaufendem Restwasser
- Einsetzbar bei Instandsetzungsarbeiten an beschädigten Rohrleitungen oder bei Einbindungen
- Ermöglicht einen trockenen Arbeitsbereich während der Verarbeitung eines Heizwendelformstücks im Nennweitenbereich d 90 bis d 900.
- Bestehend aus Universal-Reparaturset mit Pumpe, Manometer, Bohrer und Anschlusschlauch sowie zusätzlich dimensionsbezogenen Reparaturballons
- Optionales Erweiterungsset bestehend aus zusätzlichem Anschlusschlauch und Manometer
- Um die Anbohrung nach erfolgter Reparatur wieder zu verschließen, werden FRIALEN Sattelformstücke VVS ($\leq d 225$) bzw. VSC TL, SA XL oder RS XL ($\geq d 225$) benötigt (siehe Preisliste FRIALEN)